
1 
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ U M B E R T O  I ”  

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di primo grado 

Viale Cappuccini, 63 - 66034 LANCIANO (CH)    -    Tel 0872 49369    -    CF 81001260694 
e-mail: chic83100b@istruzione.it        Pec: chic83100b@pec.istruzione.it         www.icumbertoprimolanciano.edu.it 

 

 

                                                    All’Albo 
                                                    Agli Atti 
                                                    Ad Amministrazione trasparente 
                                                    Al sito Web 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – “Azione 1: Next generation 

classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”   

 

Determina di aggiudicazione per l’affidamento diretto della Fornitura di  n.118 SOFTWARE OFFICE LTSC 
STANDARD 2021 EDU LICENZA PERPETUA ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del decreto-legge n. 

76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120/2020, e successivamente modificato dall’art. 51, 
comma 1, lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 
108/2021, mediante lo strumento dell’ODA (ordine diretto di acquisto) sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 7.894,20 (IVA esclusa) 

CIG: A011348C25   CUP: D44D22005000006 

VISTO il decreto legislativo 31/03/2023, n. 36 (nel seguito: Codice); 
VISTA la determina a contrarre n. 10514 del 18.09.2023 con la quale è stato disposto l’avvio di l’avvio di una 
procedura per l’affidamento diretto della Fornitura software, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) decreto 
legislativo n. 36/2023, per un importo contrattuale pari a € 7.894,20,00; 
AVENDO PROCEDUTO preliminarmente a svolgere una indagine di mercato volta ad acquisire i prezzi del 
seguente bene hardware oggetto della fornitura:  

n.118 SOFTWARE OFFICE LTSC STANDARD 2021 EDU LICENZA PERPETUA 
 

VISTE le risultanze prot.n. 14517 del 14/11/2023 della procedura comparativa tra i prezzi dei beni oggetto 
della fornitura aventi le medesime caratteristiche e la medesima qualità:;   
CONSIDERATO che il prezzo complessivo più basso relativo ai beni oggetto della fornitura è risultato quello 
della Ditta “LOGATEK SRL” 
ACCERTATO che è garantita la copertura finanziaria della spesa in argomento; 

 
DISPONE 

mailto:chic83100b@istruzione.it#_blank
mailto:chic83100b@pec.istruzione.it#_blank
http://www.icumbertoprimolanciano.it/#_blank




2 
 

 
1.        di aggiudicare, l’affidamento della fornitura avente ad oggetto i seguenti beni hardware:  

n.118 SOFTWARE OFFICE LTSC STANDARD 2021 EDU LICENZA PERPETUA 

all’operatore economico “LOGATEK SRL” con sede in ROMA via Cornelia 498 C.F./P.IVA 06572791009 
per un importo complessivo pari a € 7.894,20 (euro settemilaottocentonovantaquattro/20) al netto di 
IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

2. di impegnare definitivamente l’importo complessivo di €7.894,20 (euro 
settemilaottocentonovantaquattro/20) al netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge da porsi 
a carico del bilancio;  

3.       di dare atto che l’esito delle verifiche dei requisiti di cui all’art. 80 del Codice degli appalti, effettuato 
tramite FVOE, è risultato negativo; 

4.       di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere i provvedimenti conseguenti alla presente 
determinazione. 

Il Segretario Generale 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                             Dott. Lorenzo IOCCA 

                                             (Documento firmato digitalmente) 


		2023-11-14T18:10:11+0100
	LORENZO IOCCA




